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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 28.972,76 0,00 12.879,13 41.851,89
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 591,62 591,62
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 107.034,79 460,35 78.678,62 186.173,76
03.002 - Departamento de Finanças 10.676,96 0,00 1.535,35 12.212,31
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 192.018,03 0,00 54.851,65 246.869,68
04.002 - Departamento de Cultura 9.093,72 0,00 16.004,67 25.098,39
04.003 - Departamento de Esportes 8.402,77 0,00 15.343,58 23.746,35
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 175.637,94 0,00 157.048,36 332.686,30
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 67.459,18 0,00 50.539,63 117.998,81
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 419,11 419,11
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 6.705,66 0,00 427,99 7.133,65
08.001 - Transportes 86.077,77 0,00 73.908,73 159.986,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.470,98 0,00 48.213,04 50.684,02
09.001 - Departamento de Agricultura 63.796,59 0,00 170.036,32 233.832,91
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 1.846,11 1.846,11
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 758.347,15 460,35 682.323,91 1.441.131,41

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 29.270,00 0,00 23.492,14 52.762,14
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 2.380,00 0,00 0,00 2.380,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 2.768,98 0,00 0,00 2.768,98
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 34.418,98 0,00 23.492,14 57.911,12
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 41.851,89
02.002 - Conselho Tutelar 591,62
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 238.935,90
03.002 - Departamento de Finanças 12.212,31
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 246.869,68
04.002 - Departamento de Cultura 27.478,39
04.003 - Departamento de Esportes 23.746,35
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 335.455,28
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 117.998,81
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 419,11
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 7.133,65
08.001 - Transportes 159.986,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 50.684,02
09.001 - Departamento de Agricultura 233.832,91
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 1.846,11
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.499.042,53

Data de Emissão: 21/03/2023


